
Obec Bačalky, IČO 60114525 KEO4 1.12.9 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 6/2023

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
org1 org2

Daň z příjmů fyzických osob placená1111 450 000,00 465 000,001) 15 000,00
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná1113 105 000,00 115 000,002) 10 000,00
Daň z příjmů právnických osob1121 739 380,00 759 380,003) 20 000,00
Příjem z poplatku za obecní systém1345 126 300,00 128 575,004) 2 275,00
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí1381 18 170,00 24 895,005) 6 725,00

54 000,00Celkem za Par: 1 438 850,00 1 492 850,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21113722 5 000,00 6 000,006) 1 000,00

1 000,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 5 000,00 6 000,00
Příjmy celkem 1 443 850,00 1 498 850,0055 000,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
org1 org2

Opravy a udržování51712219 53 000,00 108 000,007) 55 000,00
55 000,00 Ostatní záležitosti pozemníchCelkem za Par: 2219 53 000,00 108 000,00

Nákup ostatních služeb51692310 85 000,00 105 000,008) 20 000,00
20 000,00 Pitná vodaCelkem za Par: 2310 85 000,00 105 000,00

Opravy a udržování51712321 100 000,00 35 000,009) -65 000,00
-65 000,00 Odvádění a čistění odpadních vod aCelkem za Par: 2321 100 000,00 35 000,00

Pohoštění51753319 5 000,00 8 000,0010) 3 000,00
Dary fyzickým osobám54923319 5 000,00 6 500,0011) 1 500,00

4 500,00 Ostatní záležitosti kulturyCelkem za Par: 3319 10 000,00 14 500,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393399 3 850,00 4 850,0012) 1 000,00
Dary obyvatelstvu54923399 35 000,00 40 000,0013) 5 000,00

6 000,00 Ostatní záležitosti kultury, církví aCelkem za Par: 3399 38 850,00 44 850,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393632 0,00 5 000,0014) 5 000,00
Nákup ostatních služeb51693632 15 000,00 18 000,0015) 3 000,00

8 000,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 15 000,00 23 000,00
Stavby61213725 100 000,00 106 500,0016) 6 500,00

6 500,00 Využívání a zneškodňováníCelkem za Par: 3725 100 000,00 106 500,00
Odměny členů zastupitelstev obcí a50236112 500 000,00 498 000,0017) -2 000,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní50326112 45 000,00 47 000,0018) 2 000,00

0,00 Zastupitelstva obcíCelkem za Par: 6112 545 000,00 545 000,00
Nákup ostatních služeb51696171 250 000,00 270 000,0019) 20 000,00

20 000,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 250 000,00 270 000,00
Výdaje celkem 1 196 850,00 1 251 850,0055 000,00

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
org1 org2Nst Zdr Uz

3 802 674,00XXXX XXXXX0000 3 856 674,0054 000,00 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX
5 000,00XXXX XXXXX3722 6 000,001 000,00 Sběr a svoz komunálníchXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 55 000,00 3 862 674,003 807 674,00

1/2



Obec Bačalky, IČO 60114525 KEO4 1.12.9 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
org1 org2Nst Zdr Uz

115 000,00XXXX XXXXX2219 170 000,0055 000,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX
752 000,00XXXX XXXXX2310 772 000,0020 000,00 Pitná vodaXXXXXXXX X XXXXX
100 000,00XXXX XXXXX2321 35 000,00-65 000,00 Odvádění a čistěníXXXXXXXX X XXXXX

62 000,00XXXX XXXXX3319 66 500,004 500,00 Ostatní záležitosti kulturyXXXXXXXX X XXXXX
43 600,00XXXX XXXXX3399 49 600,006 000,00 Ostatní záležitosti kultury,XXXXXXXX X XXXXX
26 000,00XXXX XXXXX3632 34 000,008 000,00 PohřebnictvíXXXXXXXX X XXXXX

233 500,00XXXX XXXXX3725 240 000,006 500,00 Využívání aXXXXXXXX X XXXXX
583 700,00XXXX XXXXX6171 603 700,0020 000,00 Činnost místní správyXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 55 000,00 1 970 800,001 915 800,00

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno: starosta                       Dne: 21.11.2023

Zpracoval: Monika Smetanová       dne: 21.11.2023

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 6

ad 1) navýšení daně z důvodu překročení 100%
ad 2) navýšení daně z důvodu překročení 100%
ad 3) navýšení daně z důvodu překročení 100%
ad 4) navýšení poplatku za odpad na skutečně vybranou částku
ad 5) navýšení daně z důvodu překročení 100%
ad 6) navýšení příjmů za prodej pytlů na odpad
ad 7) navýšení výdajů na opravy cest
ad 8) navýšení výdajů na služby spojené s provozem vodovodu
ad 9) snížení výdajů na opravy kanalizace
ad 10) navýšení výdajů na pohoštění při kulturních akcích
ad 11) navýšení výdajů na dárkové balíčky dětem - Mikuláš
ad 12) navýšení výdajů na materiál, květiny při gratulacích
ad 13) navýšení na finanční dary obyvatelům při jubileích a seniorům ke konci roku
ad 14) navýšení výdajů na materiál - hřbitov
ad 15) navýšení výdajů na odvoz a likvidaci odpadů ze hřbitova
ad 16) navýšení výdajů na vybudování přístřešku na tříděný odpad
ad 17) přesun v rámci paragrafu
ad 18) přesun v rámci paragrafu
ad 19) navýšení výdajů na služby

2/2


